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NOTAT 

Til: Forretningsudvalgets medlemmer 

Kommissorium for advokatundersøgelse vedr. Akuthus Bispebjerg 

Forretningsudvalget tog på sit møde den 12. december 2017 stilling til konse-
kvenserne af Klagenævnets kendelse om Akuthuset på Bispebjerg. Forretnings-
udvalget besluttede herunder  
 
”at bede administrationen om, med ekstern juridisk bistand, at udarbejde en 
redegørelse for den ledelsesmæssige håndtering af sagen i forbindelse med ud-
budsprocessen frem mod tildelingsbeslutningen”. 
 
Forretningsudvalget har på ny behandlet spørgsmålet den 10. januar 2018 og 
her besluttet 
 
”at administrationen igangsætter en advokatundersøgelse med afhøring af interne 
parter”.  
 
Konsekvensen heraf er, at den tidligere besluttede redegørelse udarbejdes af en ad-
vokat, dels på grundlag af det skriftlige materiale i sagen, dels på grundlag af inter-
views med involverede regionale medarbejdere. 
 
Kommissorium for advokatundersøgelsen, der gennemføres af advokatfirmaet 
Norrbom Vinding: 
 

• Der udarbejdes en tidslinje med angivelse af trufne ledelsesmæssige be-
slutninger af betydning for udbudsprocessen fra perioden primo 2015 – 
september 2015 vedrørende de forhold, hvor Klagenævnet for Udbud har 
udtalt kritik af Region Hovedstaden, og som er behandlet i Norrbom Vin-
dings forundersøgelse. Ledelsen omfatter den daværende hospitalsdirek-
tion og projektdirektøren samt koncerndirektionen, 
 

• De trufne beslutninger beskrives nærmere – med inddragelse af den 
givne rådgivning - på baggrund af det skriftlige materiale i sagen, som 
er indgået i Norrbom Vindings forundersøgelse, og det yderligere mate-
riale, som Norrbom Vinding finder relevant. Beskrivelsen suppleres 



Kommissorium for advokatundersøgelse vedr. Akuthus Bispebjerg Side 2  

med interviews med medarbejdere i hospitalets ledelse og byggeorgani-
sation mv. i det omfang advokaten skønner, det er relevant. Interviews 
gennemføres med respekt af de interviewedes retsstilling, 
 

• Undersøgelsens resultater tematiseres i beskrivelsen efter de temaer, 
hvor Klagenævnet for Udbud har udtalt kritik af Region Hovedstaden 
og dermed efter de temaer, som er behandlet i Norrbom  Vindings for-
undersøgelse.  

 
Redegørelsen forventes at kunne foreligge til forretningsudvalgets møde den 
10. april 2018. 
 
Der vedlægges en liste over de ledere og medarbejdere, som det efter admini-
strationens opfattelse kan være relevant at interviewe, men advokaten afgræn-
ser selv deltagerkredsen, herunder om det måtte være relevant at interviewe 
yderligere personer fra regionen. 
 


